GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3818/2025 | PROCESSO Nº 84861/2025

Araucária, 9 de julho de 2025.
Ao Senhor
Sebastião Valter Fernandes
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 84861/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  84861/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme análise realizada pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente,  que já está previsto no PCA-
M  26  a  construção  de  um  muro  e  a   ampliação  do  atual  prédio,  que  contará  com  um  área  de
tratamento de Resíduos  da Construção Civil e um ponto avançado de coleta (ecoponto).
Para que haja avanço, é necessário resolver questões relacionadas a projetos e orçamento.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 84861/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Encaminho resposta à indicação 1787/2025

Araucária, 09/07/2025 09:34

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO